deputato sub pena excommunicacionis maioris, alioquin, lapso dicto

termino, in omnes et singulos malefactores et sacrileges premisses

dictam maioris excommunicacionis sentenciam in genere fulminetis,

eosque extunc sic excommunicates fuisse et esse in singulis ecclesiis

vestris, etc., pulsatis campanis, etc., palam et publice denuncietis,

seu faciatis denunciari, ab huiusmodi denunciacione non cessantes
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quousque per partem dicti magistri vel eius deputati conrrrae faeritis

requisiti, quousque prefati nialefactores premissa omnia et singula

dicto magistro restituant et relevent aut alias debits satisfaciant

pro eisdem ac beneficium absolucionis meruerint obtinere. Datum

apud \Vbytel:)orne, \° die mensis Marcii, anno Domini M°CCC°lxxx°

tercio, etc.

March 23.— .4 coiiuiiission to John Shiptone and John Affecotc to hear

confessions and grant absolution tcitJiin the deanery of Lndloxo
in cases nsually reserved.

Joliannes, etc., magistris Jobanni Shiptone, ordinis Augustini-

ensis de Lodelowe, nostre diocesis, et Johanni Affecote, ordinis

Oarmelitarum de eadem, sacre tbeologie professoribus, salutem, etc.

Ad audiendum confessiones quorumeuraque subditorum nostrorura

decanatus de Lodelowe predicta vobis contiteri volencium, ii)sosque

a peccatis suis que volenter confitebuntur in forma ecclesie absol-

vendum, ac eis pro eisdem pro modo culparum suarum penitencias

injungendum salutares, eciani in casil^us a jure, consuetudine, seu

sanctorum patruin constitucionibus nobis specialiter reservatis,

vobis et cuilibet vestrum de quorum consciencia, etc., tenore pre-

sencium committimus vices nostras presentibus usque ad octabas

Pasche proxime futuras inclusive tantummodo duraturis, percussori-

Idus clericorum ul)ique et laicorum in ecclesiis, cimiteriis, vel aliis

locis sacris, voluntariis homicidis, monialium corruptoribus, par-

corum ncstrorum et nemorum fractoribus et in eis seu warennis

vel piscariis nostris seu locis quibuscumque dampnum nobis seu

iujuriam inferentibus, ac jurium et libertatum nostrorum et ecclesie

nostre Herefordeusis violatoribus, excommunicatis per nos seu

nostra auctoritate, perjuris judicialiter coram nobis aut nostris

commissariis seu aliis in assisa judicamentorum seu in alicuius

exheredacione dumtaxat exceptis, quorum absolucionem vobis et

cuilibet vestrum adimimus, necnon quorumcumque subtractorum,

ablatorum seu extortorum illicite per furtum, rapinam, oppressionem,

dolum vel fraudem, quando de personis quibus restitucio facienda

asset non constat, vel ipsis restitucio ipsa fieri non potest, modera-

cionem et arbiiracioneni in quos pios usus et causas ac qualiter

huiusmodi illicite adquisita debeant errogari nobis reservanms. In

cuius, etc. Datum apud Whiteborne, xxiii" die mensis Marcii, anno

Domini M°CCC4xxxiii"», etc.

Episcovi Herefordensis. 45

March 23.—-A covimission to Walter Pride to receive from the
secular courts clerks arraigned before thevi and to hand them
over to the bishop's gaoler

.

Johannes, etc., domino Waltero Pi'j'de, penitenciario nostro in

nostra ecclesia catheJrali Herefordensi, salutem, etc. Ad peten-

dura eb i-ecipiendum nomine nostro clericos super quibuscumque

criniinibus coram justiciariis et mareschallis domini nostri regis

vel aliis quibuscumque secularibus judicibus irretitos in nostris

civitate et diocesi Herefordetisi, quatenus ad forum ecclesiasticum

pertinet, vos deputamus. Quocirca vobis injungimus et mandamus
quatinus eosdem clericos vobis liberandos custodi palacii nostri

Herefordie assignetis, proviso quod habeatis in scriptis ab eisdem

judiciariis, mareschallis et judicibus secularibus causas pro quibus

huiusmodi clerici vobis fuerint liberati. Et quid feceritis, etc.

Datum apud Whyteborne, xxiii" die mensis Marcii, anno Domini

M°CCC°lxxxiii'-, etc.

Feb. 14.— TJie archbishop, deputed by the Apostolic See to decide
and conserve the privileges of the order of Preachers, com-
missions the bisliops of Hereford and Bangor to act for him.

Willelmus, divina permissione Cantuariensis archiepiscopus, etc.,

jurium et privilegiorum religiosis viris magistro et fratribus ordinis

predicatorum a sede apostolica indultorum una cum certis collegis

nostris, cum ilia clausula quatinus vos vel unus vestrum, etc., ab

eadem sede conservator et judex sub certa forma specialiter depu-

tatus, venerabilibus fratribus nostris, dominis Dei gracia Hereford-

ensi et Bangorensi episcopis, salutem et mandatis nostris, ymmo verius

apostolicis, firmiter obedire. Ad cognoscendum et procedendum

contra quoscumque super quibuscumque injuriis, violenciis, et

gravaminibus eisdem magistro et fratribus contra tenorem privi-

legiorum suorum illatis seu inferendis ac super eis parfcibus plenam

justiciam faciendum juxta vim, formam, et effectum rescripti

apostolici nobis in hac parte directi vobis conjunctim et cuilibet

vestrum divisim cum cohercionis canonice potestate vices nostras

committimus donee eas ad nos duxerimus revocandas. In cuius, etc.

Datum in manerio nostro de Otteford, xiiii" die mensis Februarii,

anno Domini ]M°CCC°lxxxiii"° et nostre translacionis tercio.
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April 2.— The hisliop, thus empoicered, cites Edmund de Foxivist to

appear before him at Hereford and anstver the charges of the

p)rior and convent of Preachers at Chester.

Johannes, etc., Willelmi, Cantuariensis archiepiscopi, etc.,

jurium et privilegiorum religiosis viris magistro et fratribus ordinis

predicatorum a sede apostolica indultorum una cum, etc., ah eadem

sede conservatoris et judicis deputati sulDconservator seu subdele-

gatus specialiter ab eodem domino archiepiscopo deputatus, discretis

viris, dominis Thome Wottone, perpetuo vicario ecclesie de Eonne-

corne, decano de I'rodesham, et Nicholao de Munshulle, capellano

capelle de Knottesford, Coventvensis et Lichfeldensis diocesis, sakitem,

etc. Cum nos super quibusdam injuriis, violenciis, et gravaniinibus

manifestis priori Cestrie, ordinis predicatorum, et conventui eiusdem

loci contra tenorem privilegiorum dictorum fratrum illatis [in causa]

que inter dictos religiosos vires, prioreili et conventum predictos,

actores ex parte una, et quendam Edmundum Foxwist, reum,

vertitur vertive speratur ex altera coram nobis, legitime procedentes

dictum Edmundum de Eoxwist ad instanciam dictorum prioris

et conventus Cestrie, ordinis antedicti, ad comparendum coram

nobis ad certum diem citatum, preconizatum, diucius expectatuin

set nullo modo comparentem pronunciaverimus sicut est merito

contumacem, et in penam huius sue contumacie excommunicaverimus,

justicia suadente, vobis et utrique vestrum conjunctim et divisim,

etc., committimus et mandamus quatinus dictum Edmundum sic

fuisse et esse excommunicatum, quociens et quando per partem

dictorum prioris et fratrum ordinis predicatorum fueritis congrue

requisiti, publico nuncietis, citantes nichilominus seu citari facientes

dictum Edmundum quod compareat coram nobis in ecclesia cathe-

drali Herefordensi die Lune proximo post dominicam qua cantatur

Quasimodo geniti, proximo jam futuram priori, etc., super injuriis,

violenciis, et gravaminibus ipsis illatis responsurus, etc. Et quid

feceritis, etc. Datum Herefordie, secunda die mensis Aprilis, anno

Domini millesimo CCC° octogesimo quarto, etc.

April 7.—The bishop ratifies the appropriation of the cliurch of

Westbury to the vicars of Hereford Cathedral.

Universis, etc., Johannes, etc, saluteni. Cum dominus Ricardus,

rex, etc., per litteras suas patentes et pro quodam fine sil)i soluto

concesserit et licenciam dederit pro se et heredibus suis, quantum
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in ipso est prefato^ Johanni Barnhurst, Thome Eussebury, clerico,

Eicardo de la Barre, clerico, Willelmo Knyfch, clerico, Johanni
Eorle, et Edmundo de Felde quod ipsi sex acras terre cum perfcinenciis

in Westbury et advocacionem ecclesie eiusdem ville dare possint

et assignare vicariis ecclesie cathedralis Herefordensis et succes-

soribus suis in auxilium sustentacionis sue pro certis oneribus

juxta disposicionem ipsius episcopi ae decani et capituli predicte

ecclesie faciendis imperpetuum, et eisdem vicariis quod ipsi predictam
terram cum pertinenciis et advocacionem predictam a prefatis

episcopo, Willelmo, Thoma, Eicardo, Willelmo, Johanne, [et]

Edmundo recipere et ecclesiam illam appropriare et eam sic appro-

priatam in proprios usus una cum terra predicta tenere possint sibi

et successoribus suis predictis in perpetuum, Nos, predictus epi-

scopus, ad hoc quod prefati vicarii non habsant unde racionabiliter

sustentari poterint hiis diebus, quin verius ipsos ruralibus operibus

pro victu suo querendo vacare oporteat, consideracionem habentes,

et ut ipsi ad intendendum divinis obsequiis tarn in die quam de

nocte in dicta ecclesia catbedrali magis animentur, volentes cum
eisdem vicariis generosius agere in ea parte, dedimus, concessimus,

et hac presenti carta confirraavimus prefatis Eicardo, Willelmo

Knyth, Johanni Eorle, et Edmundo terram predictam cum pertin-

enciis ac advocacionem predictam habendum et tenendum prefato

Eicardo, Willelmo Knyth, Johanni Eorle, et Edmundo, heredibus,

et assignetis eorum de capitalibus dominis feodi illius per servicia

inde debita et consueta imperpetuum, ut ipsi terram et advocacionem

predictas dent et assignetit prefatis vicariis habendum et tenendum
vicariis et eorum successoribus, vicariis eiusdem ecclesie, in auxilium

sustentacionis sue jaxta disposicionem nostram ac decani et capituli

predictorum tam per litberas nostras quam ipsorum decani et

capituli pro dictis oneribus in hac parte rite faciendis cum tempus

eis melius videbitur oporbunum imperpetuum. In cuius rei, etc.,

hiis testibus Johanne Eylesford, Johanne Chaundos, Thoma de la

Barre, militibus ; Kynardo de la Bere, Waltero Bromwych, Johanne

Bodenham, Eicardo Aysshe, Henrico Cachepol, Waltero Coykin, et

aliis. Datum in manerio nostro de Whyteborne, septimo die

Aprilis, anno Domini millesimo CCC° octogesimo quarto etc.

1—Some lost document is referred to here and below-
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Dec. 26.— TJie hisliop appoints Richard Corncwaillc master of the

Grammar School at Hereford, cts the chancellor of the

Cathedral has refused to nominate.

Johannes, etc., magistro Ricardo Cornewaille, salutera, etc.

Quia cancellarium ecclesie nostra catl}edralis Tlevet'ordensis et eius-

dem cancellarii procuratorem, ad quern de consuetudine concessio

et disposicio magistri scolarum gramadicalium civitatis Herefordensis

pertinent, ad providendum de ydoneo magistro pro huiusmodi scholis

regendis et gubernandis sepius requisivimus cum effectu, qui

requisicionibus nostris huiusmodi parore expresse recusarunt in pre-

judiciuui sancte ecclesie et scolariuai addiscere volencium dampnum

non modicum et gravamen. Unde nos ydonietatem persone tue con-

siderantes et per diligentem examinacionem te habilem et ydoneum

moribus et sciencia iavenientes, ad regendum et gubernandum scolas

gramadicales cum virga et ferula, ut est moris, in defectu can-

cellarii predicti et eius procuratoris te auctoritate nostra episcopali

preiicimus et ordinamus presentibus per annum tantummodo dura-

turis. In cuius, etc. Datum in manerio nostro de Whyteborne,

xxvi*" die mensis Decembris, anno Domini millesimo CCyC"lxxx°

quarto, etc.

April 20.— The bishop ratifies and approves the endoivment of the

chantry of St. Anne in Ledbury cliurch by Roger Hunte
and Alicia Pauncefote, lohich John and Johanna Hope had
obtained the kings licence to make, but had not completed

before their deaths.

Universis, ete., Johannes, etc., salutem in eo quem peperit uterus

virginalis. Inter preclara divine laudis obsequia id de precipuis arbi-

tramur ut sanctam Dei ecclesiam novo semper fetu et nova studeamus

prole in ministris, quatenus in nobis est possibile, fecundaie, ut multi-

plicatis in domo Domini ministris et intercessoribus immaculatis,

assiduis piis eorum sacrificiis cum del)ita revereiicia recensitis alma

mater ecclesia, Deo rectore et duce, multiplici meritorum semine

fructum in suis membris centesiinum premiorum et divine retri-

bucionis extreme valeat germinare, quodque pastoralis officii solici-

tudo nos admonet et inducit, ut circa statum ecclesiasticarum

personarum eo vigilemus attencius quo de eorum regimine in ultimo

examinacionis judicio districcius obligamur. Sane i'requens et

assidua devocio dilectorum filiorum nostrorum Rogeri Hunte et Alicia

Pauncefote, nostre diocesis, nobis exhibita continebat quod ipsi sex
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messuagia, unum molendiiiuin venticum, sexaginta et duoflecim

acras, efc metlietatein uuius virgate tet-re, sex acras piviLi, ct duas

solidatas reddifcus, efc reddifcum unius libre cumiiii cum peifcinonciis

pro dofcacione et fundacione cuiusdam caufcarie efc susfceiifcacioiie unius

presbifcei-i perpefcue divina celebrafcuri ad altave sancfce Atino infra

ecclesiam parochialem do Ledel)ury, nosfcre diocesis, sfcatufcum per

predicfcos Rogerum efc Aliciam Pauncefote facienda, licencia domini

regis, consensu efc assensu eciaui omnium efc singulorum quorum
aucfcorifcas, consensus efc assensus requiruntur cum insfcancia debifca

pefcifcis efc obfcenfcis, per suas carfcas dederunfc efc assignaruiifc, proufc

in lifcfceris rcgiis efc carfcis eorundem Rogeri efc Alicie indo confecfcis,

quas diligenter inspici efc examinari fecimus, plenius memoratur,

quarum quidem litfcerarum regiarum super licenciis huiusmodi efc

carfcarum ipsorum Rogeri efc Alicie fcenores sequnfcur sub forma que

sequifcur verborum :—Edwardus, rex, etc., omnibus, efcc. Rciatis quod

cum vicesimo sexto die Maii, anno regni nosfcri Anglie vicesimo

octavo, pro sexaginfca solidis quos Jobannes de Hope de Ledl)ury nobis

solveret per Htfceras pafceufces concesserimus et licenciam dederimus

pro nobis efc beredibus nosfcris, quantum in nobis fuit, eidem Jobanni

et Johanne uxori eius, nuper uxori Walfceri de Westone de Ledbury

jam defuncti, ut dicitur, quod ipsi sex messuagia, duas shopas, unum
molendinum, sexaginta et duodecim acras efc mediefcafcem unius vir-

gate terre, sex acras prafci, duas solidatas redditus, efc reddifcum unius

[libre] cumini cum pertinenciis in Ledbury denizein, Ledbury forein,

et Estenore dare possent et assignare cuidam capellano divina

singulis diebus in ecclesia sancti Petri de Ledbury juxta ordina-

cionem venerabilis patris, Jobannis, nuper Herefordensis episcopi,

similiter defuncti, celebraturo, babendum et tenendum eidem capel-

lano et successoribus suis, etc., in auxilium sustentacionis sue

imperpetuum, et eidem capellano quod ipse messuagia, sbopas, etc.,

a prefatis -Johanne efc Johanna recipere posset et fcenere sibi et

successoribus suis predictis imperpetuum, ut predictum esb, similiter

licenciam dederin:ius specialem, statufco de terris et tenemenfcis ad

manum morfcuam non ponendis adeo non obsfcanfce, ac jam dilecfci nobis

Rogerus Hunte de Ledbury efc Alicia de Pauncefote de Ledbury qui

dicta messugia, etc., jam ex dono efc feoffamenfco prefate Johanne^

que dicfcum Johannem Hope, virum suum, supervixit, ut dicitur,

nobis supplicaverint, ut, cum predicti Joliannes de Hope et -Johanna,

antequara dicta licencia nostra aliquem eft'ectum sortita fuifc, deces-

1—Verb omitted.
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sevinfc ab hac luce, velimus nostram licenciam predictam prefatis

Rogero et Alicie ad intencionem dictorum Johannis de Hope et

Johanne complendam de gracia nostra innovare, Nos consideracione

premissovum eb pro eo quod littere nostre predicte nol)is restitute

sunt cancellande et pro dimidia marca quam predict! Rogerus

et Alicia nobis solveruat, volentes eorum supplicacioni annuere

graciose, concessimus et licenciam dedimus pro nobis et heredibus

nostris, quantum in nobis est, eisdem Rogero et Alicie quod ipsi

predicta sex messungia, duas sbopas, etc., dare possint et assignare

cuidam capellano divina singulis diebus in dicta ecclesia sancti

Petri de Ledebury juxta ordinacionem ipsorum Rogeri et Alicie

celebraturo, bab'^ndum et tenendum eidenr capellano et successori-

bus suis, etc., in auxilium sustentacionis sue juxta intencionem

predictorum Jobannis de Hope et Jobanne adimplendam imper-

petuum, et eidem capellano quod ipse messuagia, sbopas, etc., a

prefatis Rogero et Alicia recipere possit et tenere sibi et succes-

soribus suis tenore presencium similiter dedimus licenciam specialem,

statuto predicto non obstante, nolentes quod predict! Rogerus et

Alicia vel lieredes sui aut prefatus capellanus seu successores sui

racione statuti predict! per nos vel beredes nostros seu ministros

nostros quoscumque occasionentur in aliquo seu graven tur, sal vis

tamen capitalibus dominis feod! illius serviciis inde del)!t!s et con-

suetis. In cuius, etc. Teste meipso apud Westmonasterium,

vicesimo octavo die Novembris, anno regn! nostri Anglie quadra-

gesimo septimo, regui vero nostri Francie tricesinio quarto. Sciant

presentes et futuri quod nos, Rogerus Hunte et Alicia Pauticefote

de Ledebury dedimus et concessimus et present! carta nostra con-

firmaviinus domino Willelmo de Caluwe, capellano, et successoiibus

suis, capellanis, in perpetuum divina in ecclesia de Ledebury

celebrantibus et celebraturis ad altare sancte Anne pro animabus

Jobannis de Hope et Jobanne, uxoris sue, parentumque, benefactorum

suoruni et omnium lidelium defunctorum et pro salubri statu Rogeri

Parkere ac pro anima eiusdem cum de hac vita migraverit in puram

et perpetuam elemosinam sex messuagia, duas sbopas,^ etc., que

quidem messuagia, etc., habuiraus ex dono et feoffamento predicte

Jobanne, nuper uxoris predict! Jobannis de Hope, habendum et

tenendum omnia predicta messuagia, etc., predicto domino Willelmo

Calewe et successoribus suis, capellanis divina singulis diebus in

ecclesia predicta de Ledebury ad prefatum altare modo et forma

\—Ut supra.

Eviscovi Herefordeusia. 51

supmdictis celebrantibus efc celebraturis, in purain et perpetuani

elemosinam, libere imperpetuum teneiula de capitalibus (loniinis

feodorum illorum pei- servicia inde debita et de jure coiisueta. In

cuius rei, etc., iestibus Hugone de Carrw, Rogero Parkcre, lioberto de

Pontesburv, Jobanne Deynte, Willebno Bowyei-, et abis. ])atuai

apud Ledebury, die Marfcis iu festo sancti Matbei, apostoli, anno

regni Ricardi secundi post conquestum sexto. Ad ordinacioneni

vei'o dicte cantarie et observacionem dicti Willebiii, eiusdem can-

tarie antedicte capellani, et successoi'um suorum de oneribus

infrascriptis faciendis idem Eogerus et Alicia Pauncefot, cantarie

antedicte fundatores, suli hac forma disposuerunt et ordinarunt ;

quod dictus \Yillehinis et successores sui qui pro tempore fuerint

ad altare sancte Anne pro animabus antedictis in ecclesia predicta

imperpetuum divina celebraturi ad dictam cantariam per dominum

Henricum. vicarium de ecclesia de Ledebury, et Eogerum Parkere

ac eorum alteram diucius viventem et post decessum eoiundem

per lieredes predicti Rogeri successive imperpetuum debeant pre-

sentari episcopo Herefordensi, loci diocesano, seu decaiio et capitulo

Herefordie, sede vacante, et per ipsum dominum episcopum vel

per decanum et capitulum, sede vacante, admitti et institui in

eadem, ac per vicarium ecclesie de Ledelniry vel capellanum beate

Marie eiusdem loci ex commissione dicti domini episcopi vel decani,

etc., in corporalem possessionem eiusdem cantarie induci : et, si

prefati Ilenricus et PvOgerus seu heredes dicti Kogeri aliquem ad

dictam cantariam, quan.do et quocies ipsam vacare contigerit, pre-

sentare omiserint per quadraginta dies numerandos a tempore

vacacionis huiusmodi dicti Eogerus et Alicia voluerunt et ordinarunt

quod episcopus Herefordensis qui pro tempore fuerit vel decanus et

capitulum eiusdem loci, sede vacante, ipsam cantariam uni capellano

ydoneo, tanquam jure devolulo, conferat ea vice ac institui et

induci faciat, ut prefertur, salvis tamen dicto Henrico et Eogero